BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 4677/TCHQ-GSQL
V/v phân loại đá granit NK
	Hà Nội, ngày 06 tháng 8 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan TP Hải Phòng
Trả lời công văn số 3534/HQHP-NV ngày 15/07/2009 của Cục Hải quan TP Hải Phòng nêu vướng mắc khi thực hiện phân loại mặt hàng đá granit theo công văn số 3380/TCHQ-GSQL ngày 10/06/2009, Tổng cục có ý kiến như sau:
- Mặt hàng đá granit dùng để làm tượng đài hoặc xây dựng mới chỉ cắt đơn giản bằng cưa, có bề mặt đá nhẵn hoặc phẳng hoặc mới chỉ cắt đơn giản bằng cưa thành khối hoặc tấm có kích cỡ cụ thể, có bề mặt nhẵn hoặc phẳng thuộc nhóm 68.02, mã số chi tiết tuỳ theo từng loại.
- Đối với trường hợp hàng hoá do Chi nhánh Công ty CP XNK Hà Tây - Xí nghiệp kinh doanh kho bãi nhập khẩu nêu trong công văn 3534/HQHP-NV dẫn trên của Cục Hải quan TP Hải Phòng là đá granit dạng tấm được cưa từ đá khối có các cạnh (3 cạnh hoặc 4 cạnh) còn nguyên ba via, có kích cỡ cụ thể (xác định được bằng đơn vị đo lường), có bề mặt đá phẳng, chưa qua mài nhẵn, chưa đánh bóng, thuộc nhóm 68.02 mã số 6802.23.00.00.
Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan TP Hải Phòng biết, thực hiện./.

	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁM SÁT QUẢN LÝ

Vũ Quang Vinh